
 
Projektas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS TARYBA 
 

NUTARIMAS 
DĖL SUTARTIES DĖL CENTRINĖS DUOMENŲ BAZĖS ADMINISTRAVIMO PRATĘSIMO 

 
 Nr.  

Vilnius 
 
Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba (toliau – Taryba) išnagrinėjo klausimą 

dėl 2014 m. spalio 17 d. Sutarties dėl centrinės duomenų bazės administravimo Nr. (7.2) 1F-81 (toliau 
– CDB sutartis) pratęsimo. 

 
Taryba n u s t a t ė: 
 
(1) 2014 m. spalio 17 d. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – RRT) su viešąja 

įstaiga „Numerio perkėlimas“ (kodas Juridinių asmenų registre 110688998) sudarė CDB sutartį, pagal 
kurią viešoji įstaiga „Numerio perkėlimas“ įsipareigojo sukurti centrinę duomenų bazę (toliau – CDB) ir 
laikotarpiu nuo 2016 m. sausio 1 d. iki 2021 m. sausio 1 d. teikti CDB sutartyje nurodytas paslaugas. 

(2) Telia Lietuva, AB (kodas Juridinių asmenų registre 121215434), UAB „Tele2“ (kodas Juridinių 
asmenų registre 111471645) ir UAB „Bitė Lietuva“ (kodas Juridinių asmenų registre 110688998), 
kurioms yra suteikta teisė naudoti daugiau kaip 70 procentų visų RRT paskirtų ryšio numerių, 2020 m. 
balandžio 23 d. pateikė RRT prašymą pratęsti CDB sutartį su esamu CDB administratoriumi viešąja 
įstaiga „Numerio perkėlimas“ nuo 2021 m. sausio 1 d. 

(3) Viešoji įstaiga „Numerio perkėlimas“ 2020 m. balandžio 23 d. raštu patvirtino RRT, kad 
sutinka tęsti CDB administratoriaus funkcijų vykdymą CDB sutarties sąlygomis nuo 2021 m. sausio 1 d. 

(4) RRT direktoriaus 2020 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. (1.9E)1V-692 „Dėl Centrinės duomenų bazės 
administravimo sutarties pratęsimo“ CDB sutartis buvo pratęsta 5 metų terminui iki 2026 m. sausio 1 
d. 

(5) Telia Lietuva, AB, UAB „Tele2“ ir UAB „Bitė Lietuva“, kurioms yra suteikta teisė naudoti 
daugiau kaip 70 procentų visų RRT paskirtų ryšio numerių, 2024 m. gruodžio 16 d. pateikė RRT prašymą 
pratęsti CDB sutartį su esamu CDB administratoriumi viešąja įstaiga „Numerio perkėlimas“ po 2026 m. 
sausio 1 d. 

(6) Viešoji įstaiga „Numerio perkėlimas“ 2024 m. gruodžio 16 d. raštu patvirtino RRT, kad sutinka 
teikti CDB sutartyje nurodytas paslaugas, CDB sutarties sąlygomis ir tvarka, kartu su Jungtinės veiklos 
sutarties šalimi Mediafon Datapro, UAB po 2026 m. sausio 1 d. 

(7) RRT, vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos darbo reglamento, 
patvirtinto Tarybos 2022 m. rugsėjo 20 d. nutarimu Nr. TN-35 „Dėl Lietuvos Respublikos ryšių 
reguliavimo tarnybos darbo reglamento patvirtinimo“ 25, 27 ir 29 punktuose nustatyta tvarka ir 
sąlygomis, CDB sutarties pratęsimo projektą paskelbė 30  dienų viešai konsultacijai RRT interneto 
svetainėje.  

 
Taryba k o n s t a t u o j a: 
 



2 
 

(8) Vadovaujantis Galutinio paslaugų gavėjo teisės išlaikyti abonentinį numerį užtikrinimo sąlygų 
ir tvarkos aprašo, patvirtinto RRT direktoriaus 2011 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. 1V-460 „Dėl 
Abonento teisės išlaikyti abonentinį numerį, keičiant viešųjų telefono ryšio paslaugų teikėją, paslaugų 
teikimo vietą arba būdą, užtikrinimo sąlygų ir tvarkos aprašo, patvirtinimo“, (toliau – Aprašas) 53 
punktu, RRT viešo konkurso tvarka išrenka CDB administratorių 5 metų terminui. Pasibaigus šiam 
terminui, CDB administratorius savo funkcijų vykdymą nutraukia funkcijas perėmus šio skyriaus ir viešo 
konkurso sąlygų nustatyta tvarka išrinktam CDB administratoriui, išskyrus atvejus, kai Aprašo VII 
skyriuje nustatyta tvarka ir sąlygomis sutartis dėl CDB administravimo pratęsiama.  

(9) Aprašo 55 punkte nustatyta, kad viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių 
ryšių paslaugų teikėjai, kurie naudojasi CDB paslaugomis ir kuriems yra suteikta teisė naudoti ne mažiau 
kaip 70 procentų visų RRT paskirtų ryšio numerių, turi teisę raštu pateikti RRT bendrą prašymą pratęsti 
su esamu CDB administratoriumi sudarytą sutartį dėl CDB administravimo. Šis prašymas turi būti 
pateiktas ne vėliau kaip prieš 8 mėnesius iki Aprašo 53 punkte nurodyto termino pabaigos.  

(10) Remiantis Aprašo 57 punktu, esamam CDB administratoriui per RRT pagal Aprašo 56 punktą 
nustatytą terminą raštu informavus apie pageidavimą tęsti CDB administratoriaus funkcijų vykdymą su 
RRT sudarytoje sutartyje dėl CDB administravimo nustatytomis sąlygomis, RRT dėl sutarties su esamu 
centrinės duomenų bazės administratoriumi pratęsimo viešai konsultuojasi RRT patvirtintose Viešo 
konsultavimosi taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

(11) Aprašo 58 punktas nustato, kad RRT, įvertinusi viešo konsultavimosi metu gautas 
motyvuotas suinteresuotų asmenų pastabas ir (arba) pasiūlymus, turi teisę pratęsti sutartį dėl CDB 
administravimo 5 metų terminui. Sutarties dėl CDB administravimo pratęsimų, atliekamų mutatis 
mutandis taikant šiame skyriuje nustatytą tvarką, skaičius neribojamas.  

(12) Taryba, įvertinusi Telia Lietuva, AB, UAB „Tele2“ ir UAB „Bitė Lietuva“ 2024 m. gruodžio 16 
d. prašymą ir viešosios įstaigos „Numerio perkėlimas“ 2024 m. gruodžio 16 d. raštu pateiktą sutikimą 
tęsti CDB administratoriaus funkcijas konstatuoja, kad CDB sutartis gali būti pratęsta 5 metų terminui. 

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 40 straipsnio 9 ir 16 dalimis, 

Galutinio paslaugų gavėjo teisės išlaikyti abonentinį numerį užtikrinimo sąlygų ir tvarkos aprašo, 
patvirtinto Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2011 m. balandžio 29 d. 
įsakymu Nr. 1V-460 „Dėl Abonento teisės išlaikyti abonentinį numerį, keičiant viešųjų telefono ryšio 
paslaugų teikėją, paslaugų teikimo vietą arba būdą, užtikrinimo sąlygų ir tvarkos aprašo, patvirtinto“, 
53 ir 55, 57, 58 punktais, 

 
Taryba n u t a r i a:  
 
Pratęsti 2014 m. spalio 17 d. Sutartį dėl centrinės duomenų bazės administravimo Nr. (7.2) 1F-

81 su viešąja įstaiga „Numerio perkėlimas“ 5 metų terminui iki 2031 m. sausio 1 d. 
 
Šis nutarimas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas Regionų 

administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka 
ir sąlygomis. 

 
Tarybos pirmininkas   


